
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024

SENIORON, Z.Ú.



ÚVODNÍ
SLOVO

SENIORON, Z.Ú.

Vážení a milí,
 

digitální svět se vyvíjí rychlým tempem a právě pro
seniory může být náročné udržet s ním krok. Díky

našim besedám, kurzům a individuálním
konzultacím jsme podpořili stovky seniorů na jejich
cestě k lepšímu porozumění digitálních technologií.

V této výroční zprávě přinášíme přehled našich
aktivit a dosažených úspěchů za rok 2024. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na naší misi 
a pomáhají nám vytvářet inkluzivní prostředí, kde

se digitální technologie stávají přístupné pro
každého.

Za celý tým SeniorOn
Mgr. Kateřina Charvátová, ředitelka



SENIORON, Z.Ú. 2024

KDO JE 
V TÝMU? 

Mgr. Kateřina Charvátová
ředitelka

Ing. Vladimír Horák
lektor a školitel 

Tereza Šitinová M.A.
manažerka marketingu

Mgr. Klára Kociánova 
lektorka 

Bc. Dita Adamcová 
lektorka 

Bc. Lucie Marková 
lektorka 



SENIORON, Z.Ú. 2024

KDO JE 
V TÝMU? 

Mgr. Fatima Adday 
lektorka 

Michal Alexa
lektor

Mgr. et Mgr. Pavla Kříčková 
lektorka 

Bc. Zuzana Grulichová 
lektorka 

Mgr. Gabriela Diasová 
lektorka 

Bc. Filip Franek 
lektor 



V neziskové organizaci SeniorOn
 se věnujeme seniorům v oblasti

digitální gramotnosti.  

Nabízíme j im indiv iduální  konzultace,  vzdělávací
kurzy a besedy.  V rámci  těchto s lužeb spojujeme

seniora s jeho bl ízkými.  Učíme seniory ,  jak
ovládat technologie,  jak se pohybovat na
internetu a hlavně,  jak internet bezpečně

používat ,  jakým způsobem si  nastavit  heslo a jak
rozpoznat fake news.

Dále se zaměřujeme na kr izové s i tuace,  které 
v ž ivotě seniora mohou nastat ,  řešíme s nimi

aktuální  dění  ve světě a or ientujeme se na
prevenci  r iz ik ,  napřík lad je seznamujeme 

s detektorem pádu nebo s apl ikací  Záchranka.  

 

ČEMU SE
VĚNUJEME?

SENIORON, Z.Ú. 2024



Zvyšovat dig i tá lní  kompetence

Propojovat seniory s je j ich bl ízkými

Zlepšit  mezigenerační  vztahy

Nabízet studentům praxi  
 

 

CO JE NAŠIM
POSLÁNÍM?

SENIORON, Z.Ú. 2024



ROK 2024 
V ČÍSLECH 

SENIORON, Z.Ú. 2024

302 
uspořádaných 

akcí

2 677
evidovaných

účastí

 

 540 
odlektorovaných

hodin 

  51  
nově 

navštívených
míst



JAKÝ BYL NÁŠ
ROK? 

SENIORON, Z.Ú. 2024

 V roce 2024 jsme získal i  dotaci  od Ministerstva práce
a sociálních věcí v rámci  dotačního programu: Podpora

veřejně účelných akt iv i t  seniorských a proseniorských
organizací  s  celostátní  působnost í .  

 
Výše obdržené dotace:  413 395 Kč.  

Podpořen byl  projekt  s  názvem: Zvyšování
digitálních kompetencí u seniorů 2024. 

V rámci  projektu bylo zreal izováno 259 aktivit
pro seniory, které evidovaly  2 325 účastí.

Lokalita :  Olomoucký,  J ihomoravský,
Moravskoslezský,  Z l ínský a Pardubický kraj .  



Získal i  jsme také dotaci  z  rozpočtu
J ihomoravského kraje.  Výše obdržené dotace:

50 000 Kč.

Podpořen byl  projekt  s  názvem:  Zvyšování
digitálních kompetencí u seniorů 2024.

JAKÝ BYL NÁŠ
ROK? 

SENIORON, Z.Ú. 2024

 Obdržel i  jsme dotaci  od Olomouckého kraje v rámci
dotačního programu: 08_01_03_Podpora akt iv i t

směřuj íc ích k sociálnímu začleňování  2024  
ve výši  89 800 Kč.   

Podpořen byl  projekt  s  názvem: Zvyšování
digitálních kompetencí u seniorů 2024.



Na jaře jsme se zúčastni l i
grantového programu ČSOB

Pomáhá regionům. 

V programu se nám podaři lo
vybrat od veřejnost i  

46 800 Kč.  Díky vybrané
částce jsme získal i  od ČSOB

dalš ích 40 000 Kč.   

Lokalita:  Olomoucký kraj

JAKÝ BYL NÁŠ
ROK? 

SENIORON, Z.Ú. 2024



V roce 2023 jsme podal i  žádost do programu EPP
Pomáhej  pohybem, který spravuje Nadace ČEZ.  

Naše žádost byla úspěšná a projekt  byl  umístěn do
apl ikace,  kde š iroká veřejnost sbírala pomocí  svého

pohybu body.  

K dosažení  naší  částky 99 635 Kč  jsme potřeboval i
nasbírat  208 950 bodů.  Na nasbírání  bodů jsme měl i

měsíc a měl i  jsme velkou radost ,  že se nám to
společně podaři lo během 14 dnů.  

Projekt :  Babi a děda v bezpečí i  online 
byl  real izován  od 1.9.2023 do 31.08.2024. 

Lokalita:  J ihomoravský kraj 

JAKÝ BYL NÁŠ
ROK? 

SENIORON, Z.Ú. 2024



Na podzim jsme se také
zúčastni l i  grantového

programu ČSOB Pomáhá
regionům. 

V programu se nám
podaři lo vybrat od

veřejnost i  87 200 Kč.
Díky vybrané částce jsme
získal i  od ČSOB dalš ích

50 000 Kč  a  v  rámci
daného regionu jsme se

umíst i l i  na prvním místě.  

Lokalita:  Olomoucký
kraj  

JAKÝ BYL NÁŠ
ROK? 

SENIORON, Z.Ú. 2024

Pokračoval i  jsme ve spolupráci  se Statutárním
městem Olomouc  a  Olomouckým seniorem.  



JAKÝ BYL NÁŠ
ROK? 

SENIORON, Z.Ú. 2024

Na  podzim jsme přebral i  Cenu hejtmana
Olomouckého kraje za společenskou

odpovědnost,  2.  místo.    

Dále naše zakladatelka a ředitelka Mgr.  Kateř ina
Charvátová obdržela cenu za přínos v sociální

oblasti  v Olomouckém kraji ,  konkrétně 
v kategori i  Inovace.  



Děkujeme všem, kteř í  př ispěl i  k  našemu poslání  –
našim lektorům, podporovatelům i  samotným

seniorům, kteř í  se rozhodl i  vstoupit  do digitá lního
světa s otevřenou mysl í .  Společně jsme položi l i

pevné základy pro dalš í  rozvoj  a těšíme se na nové
výzvy,  které nám přinese příšt í  rok.

CO ZÁVĚREM?

SENIORON, Z.Ú. 2024



Kontakty 
 

Webové stránky :  www.senioron.cz

Facebook :  SeniorOn

Instagram :  projekt_senioron

Email :  charvatova@senioron.cz 

SENIORON, Z.Ú. 2024



Příloha v účetní závěrce § 30 vyhl. č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

SeniorOn, z.ú. 

Jana Koziny 190/2, 77900 Olomouc 9

IČ: 11866829

Zapsána u: vedená u Krajského soudu v Ostravě

Zapsána do OR dne: 13.10.2021

Právní forma: ÚSTAV

V likvidaci: Ne

Předmět podnikání: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů

Rozvahový den: 31.12.2024

Okamžik sestavení účetní závěrky: 14.4.2025

Spisová značka: U 377

Údaje o účetní jednotce

Použité obecné účetní zásady a metody

Účetní zásady

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona 563/1991 Sb.
o účetnictví a prováděcí vyhl.č. 504/2002 Sb.

Účetní metody

Účetní jednotka účtuje podle českých účetních standardů 
pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 
není podnikání.

.............……………………………………..

Podpisový záznam statutárního orgánu

.............……………………………………..

Podpisový záznam účetní jednotky

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 11866829

Název a sídlo účetní jednotky
SeniorOn, z.ú. 

Jana Koziny 190

Olomouc 9

77900Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: ústav

Sestaveno dne: 14.4.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: Prosazování spol. zájmů

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 28 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 134 173

B.I. Zásoby celkem 41 0 0

B.II. Pohledávky celkem 51 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 134 173

B.IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 134 173

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 122 41

A.I. Jmění celkem 02 1 1

A.II. Výsledek hospodaření celkem 06 121 40

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 12 132

B.I. Rezervy celkem 11 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 21 12 131

B.IV. Jiná pasiva celkem 45 0 1

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 134 173

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Mgr. KATEŘINA CHARVÁTOVÁ

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Mgr. KATEŘINA CHARVÁTOVÁ

Tel.: 227127000 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu

ke dni: 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

IČ: 11866829

Název a sídlo účetní jednotky
SeniorOn, z.ú. 

Jana Koziny 190

Olomouc 9

77900Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: ústav

Sestaveno dne: 14.4.2025

Předmět podnikání účetní jednotky: Prosazování společných zájmů

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 01 157 157

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 08 0 0

A.III. Osobní náklady 12 655 655

A.IV. Daně a poplatky 18 0 0

A.V. Ostatní náklady 20 2 2

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 28 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 34 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 36 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 814 814

Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace 39 553 553

B.II. Přijaté příspěvky 41 113 113

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 67 67

B.IV. Ostatní výnosy 46 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 53 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 733 733

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -81 -81

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -81 -81

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Mgr.  KATEŘINA CHARVÁTOVÁ

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Mgr. KATEŘINA CHARVÁTOVÁ

Tel.: 227127000 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


		2025-05-19T12:49:36+0200
	Mgr. Kateřina Charvátová


		2025-05-19T12:49:53+0200
	Mgr. Kateřina Charvátová


		2025-05-19T12:50:10+0200
	Mgr. Kateřina Charvátová




